zakazem zamieszkiwania głównych ulic miasta przez Żydów. Zakaz ten, z czasów kontroli
pruskiej, został następnie podtrzymany zarządzeniem z 7 grudnia 1808 r. przez Prefekturę
Departamentu Warszawskiego. Polityka wykluczania Żydów stołecznych z poszczególnych
ulic miasta kontynuowana była również za rządów carskich (ukaz z 19/31 lipca 1821 r.),
zob. Eleonora Bergman, Czy był rewir żydowski w Warszawie w latach 1809–1862, [w:] Żydzi
Warszawy. Materiały konferencji w 100. rocznicę urodzin Emanuela Ringelbluma (21 listopada
1900 – 7 marca 1944), red. Eleonora Bergman, Olga Zienkiewicz, Warszawa 2000, s.